
                                   

平成２4年 １２月 １４日                                     第１57 号 

発行元 社会福祉法人博愛会 ルーエハイム 

                               電話番号 ３７２－３８１１（代表） 

 

月日が経つのは早いもので、今年も残りわずかとなりました。皆様いかがお過ごしでしょうか。 

今年一年を振り返ってみると、東京スカイツリーの竣工、ロンドンオリンピック開催、ノーベル賞受

賞と様々な出来事がありました。何かと忙しい師走ですが、体調を崩されないよう十分にご留意

下さい。今年も一年ルーエハイム通信をお読みいただきありがとうございました。皆様が健康で

良い新年を迎えられますよう職員一同、心よりお祈り申し上げます。 

      

♪♪♪デイサービスセンターにかわいいお客さんが♪♪♪ 

☆１１月２０日（火） 合川保育所の園児が来てくれました☆ 
最初は少し緊張気味の園児のみなさんでしたが、元気な挨拶で交流

会のスタートとなりました。保育園で習った歌や手遊びを上手に披露

してくれて、園児たちの可愛い様子にみなさんお

顔がほころびっぱなしでした。全員で風船バレー

をする頃には、園児たちの緊張もすっかり解けて、

デイサービスセンターの中を元気に走り回ってい

ました。 

最後に、園児のみなさんから、折り紙で作った力作の手作りのメダ

ルをひとりずつに渡してもらいました。１時間の交流は、楽しいひと

時となりました。合川保育所の園児の皆さん、また次回来ていただけるのを楽しみにお待

ちしております♪♪ 

 

         ～オムツの更新手続きについて～ 
 鈴鹿市のオムツの支給は年度ごとに更新が必要です。今年の１２月配達のオムツと共に平

成２５年度の更新申請用紙が配布されていますのでご確認ください。更新手続きを行わないと 

平成２５年４月分からのオムツの支給が停止になります。申請には訪問票が必要になりますの

で、担当のケアマネジャーへ、ケアマネジャーの決まっていない方は南部地域包括支援セ

ンターへ連絡してください。 

鈴鹿市南部地域包括支援センター ☎ ０５９－３８０－５２８０ 

鈴鹿市役所 長寿社会課       ☎ ０５９－３８２－７９３５ 



 

       平成２５年度 １月 介護予防教室のお知らせ  
 

ルーエハイムでは、地域の「いきいき介護予防事業」として、太極拳教室・調理や講話

など管理栄養士による栄養教室・転倒,尿失禁予防体操教室などを開催しております。 

興味・関心ある内容の教室だけでもご参加頂けますので、お気軽にお問い合わせください。 

男性の方も是非ご参加ください！！ お待ちしております。 

 

☆ 日にち ：  １月  １１日（金）  太極拳 

               １８日（金）  転倒・尿失禁予防体操 

               ２５日（金）  太極拳  

☆ 時   間 ： 午後 １時 ３０分 ～ ２時 ３０分   

☆ 場   所 ： ルーエハイム ２階 相談室  

☆ 参 加 費 ： 無 料  

☆ 募集対象者 ： 概ね 60歳以上の方、または介護予防に関心のある方 

 

※ ルーエハイムより各地域への送迎を行っております。ご希望の方はお申し出ください。

車でお越しの方は駐車場もございます。 

 

   お申し込み、お問い合わせ先   ※ お電話にてお申し込みください 

 住所：鈴鹿市長法寺町７６３番地  特別養護老人ホーム ルーエハイム 

     ☎ ０５９－３７２－３８１１        担当者  安田・浅岡・大西 

 

        

在宅介護支援センターでは、高齢者や、在宅で介護の必要な方への相談援助を行ってお

ります。内容により市役所・地域包括支援センターなど必要な機関へご紹介させて頂いた

り、ご自宅へ訪問してご相談をうかがうこともできます。料金はかかりません。 

お困り事、相談事がありましたらお気軽にお電話ください。     

 

在宅介護支援センター ルーエハイム   担当 安田・浅岡・大西 

  鈴鹿市長法寺町字権現７６３番地   電話番号  ０５９－３７２－３８１１ 

   訪問・来所相談 平日８：４５～１７：３０ 電話相談 ２４時間受付ております 

 


